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[Miljøministeren] 

Det er korrekt, som fru Margrete Auken 
fremstiller det, at der ikke i debatten indgik 
noget om, at vi først skulle sikre, at Barse- 
bäckkomiteen var underrettet om det nye 
kommissorium, lige så lidt som der i debat- 
ten indgik nogen tidsfrist for, hvornår samta- 
len med den svenske regering skulle foregå. 

Vi har skønnet, at vi for at få det bedst 
mulige resultat ud af det og for at undgå en 
blokering i det videre arbejde med undersø- 
gelsen i Barsebäekkomiteen først ville kon- 
takte Barsebäekkomiteen, sådan at vi nu, når 
vi står over for forhandling med den svenske 
regering, ved, hvordan man stiller sig til sa- 
gen i Barsebäekkomiteen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 448 

4) Til miljøministeren af: 

Stavad (S): 
»Agter ministeren i konsekvens af arbejds- 

ministerens udtalelser om, at de nye dagpen- 
gereglers uheldige virkninger må løses af ar- 
bejdsgivere og arbejdstagere, at optage for- 
handlinger med henblik på at tilbyde fastan- 
sættelse af skovarbejdere, som i dag er be- 
skæftiget inden for statsskovvæsenet, eller 
har ministeren andre anvisninger på de pro- 
blemer, som de nye dagpengeregler indebæ- 
rer for skovarbejderne?« 

Skriftlig begrundelse 

Skovarbejderne er en af de grupper, der 
bliver hårdest ramt af regeringens angreb på 
dagpengeområdet. Således vil skovarbejder- 
grupper blive ramt såvel af ændringerne for 
vejrligsdagpenge fra den l. marts 1983 som 
af de allerede ikrafttrådte regler om supple- 
rende dagpenge og af 10 timers reglen. 

Arbejdsministeren har jo i forbindelse med 
de problemer på dagpengeområdet, som er 
påpeget af bygningshåndværkere, beskæftige- 
de i fiskeindustrien, havnearbejdere m. fl., 
klart tilkendegivet, at det er regeringens op- 
fattelse, at de opståede urimeligheder bør 
løses af arbejdstagere og arbejdsgivere. 

Såfremt regeringen mener, at ansættelses- 
og overenskomstvilkårene skal tilpasses de 
nye dagpengeregler og ikke alene ramme 
lønmodtagerne, har ministeren her mulighed 
for at bevise det og gå foran ved ændrede 

ansættelsesvilkår for de løstansatte skovar- 
bejdere ved statsskovvæsenet. 

Stavad (S): 
Hensigten med spørgsmålet er et forsøg på 

at få opklaret, om det kun er mundsvejr, når 
arbejdsministeren har sagt, at dagpengelov- 
givningens ødelæggende virkninger skal løses 
over overenskomsterne. Hvis regeringen har, 
om jeg så må sige, reelle hensigter, forventer 
jeg, at staten vil gå foran med ændrede an- 
sættelsesvilkår for de grupper, der er beskæf- 
tiget inden for de statslige områder, og som 
rammes hårdt af de regler, som regeringen 
har gennemtrumfet ved hjælp af fremskridts- 
partiet og det radikale venstre. 

Det kan nævnes, at skovarbejderne typisk 
vil miste mellem 10.000 og 20.000 kr. i dag- 
penge som følge af de ændrede regler. 

Jeg vil sige til miljøministeren, at jeg er 
opmærksom på, at dette er et spørgsmål, der 
lige så godt kunne have været stillet til fi- 
nansministeren, da det er finansministeren, 
der forhandler overenskomsterne, men jeg 
har tillid til, at miljøministeren er den, der 
kender skovarbejdernes vilkår bedst, og der- 
for håber jeg, at jeg får et konkret svar af 
ministeren. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Skovarbejdere beskæftiget i statsskovene 

er ansat i henhold til overenskomst af 1981 
om løn- og arbejdsforhold for skovarbejdere 
i statsskovvæsenet. Parterne i denne overens- 
komst er jo, som antydet af spørgeren, fi- 
nansministeriet og Specialarbejderforbundet i 
Danmark. 

Spørgsmålet om eventuelle ændringer i 
overenskomstvilkårene for skovarbejderne i 
statsskovvæsenet som følge af de nye dag- 
pengeregler er derfor et spørgsmål, som di- 
rekte henhører under de nævnte overens- 
komstparter. 

Men jeg vil da godt sige, at jeg er op- 
mærksom på, at de ændrede dagpengeregler 
kan have særlig betydning for skovarbejder- 
ne. Jeg tænker navnlig på de nye regler om 
vejrlig, som træder i kraft l. marts i år. Skov- 
arbejderne, som er timelønnede, har i stats- 
skovvæsenet som helhed hidtil været ledige 
ca. 10 pet. af året på grund af vejrlig. De nye 
dagpengereglers virkning for skovarbejderne 
vil, således som der også er lagt op til på det 


